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[Holstefn.J 
lig Statsministeren og Landbrugsministeren, 
her som i øvrigt paa andre Omraader be- 
finder sig i flagrant Strid med den alminde- 
lige Retsbevidsthed, naar de undlader at 
foretage denne Suspension, som har været 
efterlyst fra saa mange Sider. 

Oluf Pedersen: Først vil jeg gerne 
rette en Tak til den højtærede Justitsmini- 
ster, fordi han har opfyldt det Ønske, som 
jeg fremsatte over for Ministeren om, at 
der blev optaget et stenografisk Referat af 
Retsforhørene i den Sag, det her drejer sig 
om. Dertil vil jeg gerne føje en Anmodning, 
som jeg nu maa rette til den højtærede 
Statsminister om, at Rigsdagens Medlemmer 
til sin Tid bliver gjort bekendt med dette 
stenografiske Referat. 

Jeg er enig med det ærede Medlem 
Hr. Holstein i, at Udvalget burde være 
suspenderet efter Forhørene, naar det ikke 
allerede forud var blevet det. De forskellige 
Medlemmer af Udvalget gav ikke samme 
Forklaring, og der er jo Mulighed for, at 
der skal rejses Anklage mod Udvalgets Med- 
lemmer for falsk Forklaring for Retten, idet 
de enten har vrøvlet eller har løjet. For- 
holdet er det, at der over en Del af Udvalgets 
Medlemmer svæver en offentlig Anklage, og 
jeg mener, at naar Retsmyndighederne gør 
dem opmærksom paa, at de ikke afhøres 
under Vidneansvar, fordi man regner med 
eventuelt at skulle rejse Sag mod dem, saa 
er det urimeligt ikke at suspendere ved- 
kommende Udvalg. 

Efter min Opfattelse er det ganske 
urigtigt, naar Statsministeren vil gøre gæl- 
dende, at det at suspendere Udvalget var 
det samme som at dømme det. Nej, Kravet 
om at suspendere Udvalget, mens Sagen 
staar paa, er ganske naturligt, naar der skal 
være Mening i Tingene. 

Endnu vil jeg gerne gøre Rigsdagen 
opmærksom paa, at det af Forhørene frem- 
gik, at de Oplysninger, der af Udvalget er 
givet den danske Rigsdag, ikke er i Over- 
ensstemmelse med Sandheden. Men Rigs- 
dagen kommer vel til sin Tid til at tage 
Stilling til dette Forhold. 

Statsministeren (Stauning): Det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen anmodede om, at 
Referatet fra den her omhandlede Sag 
maatte blive tilgængeligt for Rigsdagen. 
Det anser jeg for en Selvfølge. 

Hermed sluttede Forespørgselen. 

Formanden: Folketingets næste Møde 
afholdes i Dag, Fredag den 2. August, Kl. 
16 med følgende Dagsorden: 

Meddelelse fra Formanden. 

Mødet hævet Kl. 14. 

7de  Møde.  

Fredag den 2. August Kl. 16. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Meddelelse fra Formanden. 

Formanden: Denne Meddelelse gaar 
ud paa, at der angaaende Tidspunktet for 
næste Møde og Dagsordenen for samme 
vil tilgaa Medlemmerne Besked gennem 
Bureauet. 

Mødet hævet Kl. 162. 

Der blev ikke afholdt flere Møder i 
Samlingen. Ved kongelig aabent Brev af 
29. Juli blev den overordentlige Samling 
sluttet den 25. September. 
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